
Wijziging van de Verordening 
precariobelasting 2020, tweede 
wijziging

De raad van de gemeente Sliedrecht;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van [PM] 2021;

gelet op artikel 228 van de Gemeentewet;

b e s l u i t :

vast te stellen de navolgende Wijziging van de Verordening precariobelasting 2020, 
tweede wijziging.

Artikel I

Onderdelen 1 van de bij de Verordening precariobelasting 2020 behorende tarieventabel 
wordt als volgt gewijzigd:

Het tarief bedraagt voor:

1. Terrassen
het hebben van banken, stoelen, tafels, windschermen en dergelijke behorende bij 
een terras, per 5 m² of een gedeelte daarvan:
a. per dag € 0,-
b. per week € 0,-
c. per jaar € 0,-

2. Driehoeks- en sandwichborden (ex. artikel 2:5 van de APV Sliedrecht)
het hebben van driehoeks- en sandwichborden, per bord:
a. per week € 0,-

3. Uitstallen goederen, etc.
het voor commerciële doeleinden uitstallen van koopwaar ( goederen, waren, 
uitstalkasten, winkelwagentjes, reclame-uitingen niet aan de gevel):
a. reclame-uitingen niet aan de gevel (borden, zuilen, vlaggen, banieren) per 

uiting:
1. per jaar € 0,-

b. goederen, waren, uitstalkasten, winkelwagentjes:
per 5 m2 of een gedeelte daarvan:
1. per dag € 0,-
2. per week € 0,-
3. per maand € 0,-
4. per jaar € 0,-

Artikel II

1. Dit besluit treedt in werking de dag na de bekendmaking.



2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2020.

Artikel III

Dit besluit kan worden aangehaald als "Wijzigingsbesluit Verordening precariobelasting 
2020, tweede wijziging".

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Sliedrecht 
op [PM] 2021.

De griffier, De voorzitter,

Mr. R.P.A. van Aalst D.R. van der Borg


